

SABETON

S.A. à Conseil d'Administration

au capital de 3.355.677 euros

Siège social - 59 Chemin du Moulin Carron - 69570 Dardilly

958 505 729 R.C.S. LYON -

Exercice social du 1er janvier au 31 décembre

### Comptes semestriels consolidés résumés

#### I - Etat de situation financière (en milliers d'euros)

ACTIF	ACTIF	
	30.06.2018 IFRS	31.12.2017 IFRS
<b>Actifs non courants</b>		
Ecarts d'acquisition	5 931	5 931
Autres immobilisations incorporelles	423	441
Immobilisations corporelles	43 802	41 899
Actifs disponibles à la vente	-	-
Autres actifs non courants	8	12
Actifs d'impôts non courants	-	-
<b>Total actifs non courants</b>	<b>50 164</b>	<b>48 282</b>
<b>Actifs courants</b>		
Stocks et en-cours	5 383	4 167
Clients et comptes rattachés	8 031	8 570
Autres actifs courants	3 650	4 430
Actifs d'impôts courants	459	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	43 695	44 082
Actifs non courants destinés à être cédés	-	-
<b>Total actifs courants</b>	<b>61 219</b>	<b>61 249</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>111 383</b>	<b>109 531</b>

PASSIF	PASSIF	
	30.06.2018 IFRS	31.12.2017 IFRS
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social	3 356	3 356
Réserves consolidées	62 774	59 102
Résultat du groupe	(278)	3 986
Intérêts minoritaires	-	-
<b>Total capitaux propres</b>	<b>65 852</b>	<b>66 444</b>
<b>Passifs non courants</b>		
Emprunts et dettes financières à long terme	19 451	18 237
Passifs d'impôts non courants	899	1 136
Provisions à long terme	1 488	1 442
Autres passifs non courants	558	598
<b>Total passifs non courants</b>	<b>22 397</b>	<b>21 412</b>
<b>Passifs courants</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	9 456	9 411
Emprunts à court terme	3	3
Emprunts et dettes financières à long terme	5 851	6 458
Passifs d'impôts courants	-	66
Autres passifs courants	7 824	5 737
Passifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés	-	-
<b>Total passifs courants</b>	<b>23 134</b>	<b>21 675</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>111 383</b>	<b>109 531</b>

II - Etat de résultat global (en milliers d'euros)

	30.06.2018 IFRS	30.06.2017 IFRS	31.12.2017 IFRS
<b>Chiffre d'affaires</b>	36 411	34 853	71 005
Autres produits de l'activité	-	-	-
Achats consommés	(15 742)	(14 439)	(29 848)
Charges de personnel	(10 091)	(9 503)	(18 820)
Charges externes	(7 544)	(7 695)	(15 719)
Impôts et taxes	(1 065)	(808)	(1 522)
Dotations aux amortissements	(2 716)	(2 691)	(5 400)
Dotations aux provisions	(135)	(139)	(104)
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	93	154	83
Autres produits et charges d'exploitation	61	120	212
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>(728)</b>	<b>(148)</b>	<b>(113)</b>
Autres produits opérationnels	15	4 802	6 319
Autres charges opérationnelles	(6)	(1 758)	(2 076)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>(719)</b>	<b>2 896</b>	<b>4 130</b>
Produits de trésorerie et d'équivalent de trésorerie	261	255	534
Coût de l'endettement financier brut	(114)	(81)	(172)
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>147</b>	<b>174</b>	<b>362</b>
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>(572)</b>	<b>3 070</b>	<b>4 492</b>
Autres produits et charges financières	6	-	2
Charge d'impôts	288	(492)	(508)
<b>Résultat net</b>	<b>(278)</b>	<b>2 578</b>	<b>3 986</b>
Résultat net part du groupe	(278)	2 578	3 986
Résultat net revenant aux minoritaires	-	-	-
<b>Résultat net part du groupe par action</b>	<b>(0,083 €)</b>	<b>0,768 €</b>	<b>1,188 €</b>
<b>Résultat net part du groupe dilué par action</b>	<b>(0,083 €)</b>	<b>0,768 €</b>	<b>1,188 €</b>

	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
<b>Données relatives à la société-mère</b>			
Chiffre d'affaires	80	117	272
Résultat d'exploitation	(496)	(680)	(1 069)
Résultat courant	(286)	(433)	(398)
Résultat net	(110)	3 191	3 263

Etat des autres éléments du résultat global consolidé

	30.06.2018 IFRS	30.06.2017 IFRS	31.12.2017 IFRS
<b>Résultat net</b>	<b>(278)</b>	<b>2 578</b>	<b>3 986</b>
Autres éléments du résultat global	21	3	2
<b>Total du résultat global</b>	<b>(257)</b>	<b>2 581</b>	<b>3 988</b>
<b>Total du résultat global - part du groupe</b>	<b>(257)</b>	<b>2 581</b>	<b>3 988</b>
<b>Total du résultat revenant aux intérêts minoritaires</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### III - Tableau des flux de trésorerie consolidés (en milliers d'euros)

(En milliers d'euros)	30.06.2018	31.12.2017
<b>Résultat net consolidé</b>	(278)	3 986
Plus ou moins dotations nettes aux amortissements et provisions <sup>(1)</sup>	2 798	5 493
Plus ou moins charges ou produits liés aux normes IFRS <sup>(2)</sup>	404	697
Plus et moins-values de cession	(4)	(4 207)
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>2 920</b>	<b>5 969</b>
Coût de l'endettement financier net	(148)	(362)
Charge d'impôts (y compris impôts différés)	(288)	508
Impôt versé	(482)	657
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et après impôt</b>	<b>2 003</b>	<b>6 772</b>
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	1 479	516
<b>FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'ACTIVITE ( A )</b>	<b>3 483</b>	<b>7 288</b>
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	(4 628)	(8 957)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	4	6 280
Décaissements liés aux cessions d'immobilisations financières (titres non consolidés)	(2)	(2)
Incidence des variations de périmètre	-	-
Variation des prêts et avances consentis	-	(960)
<b>FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT ( B )</b>	<b>(4 625)</b>	<b>(3 639)</b>
Achats d'actions propres	-	-
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-	(727)
Dividendes versés aux minoritaires de sociétés intégrées	-	-
Encaissements liés aux nouveaux emprunts	4 140	12 000
Remboursements d'emprunts (y compris contrats de location financement)	(3 532)	(6 500)
Intérêts financiers nets versés (y compris contrats de location financement)	148	362
<b>FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT ( C )</b>	<b>756</b>	<b>5 136</b>
<b>VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE D = ( A + B + C )</b>	<b>(387)</b>	<b>8 785</b>
<b>TRESORERIE D'OUVERTURE</b>	<b>44 079</b>	<b>35 295</b>
<b>TRESORERIE DE CLOTURE</b>	<b>43 692</b>	<b>44 079</b>

<sup>(1)</sup> A l'exclusion de celles liées à l'actif circulant

<sup>(2)</sup> Les charges calculées en IFRS sont constituées de l'attribution des actions gratuites (IFRS 2)

<sup>(3)</sup> Les dividendes d'un montant de 727 K€, approuvés par l'assemblée générale du 19 juin 2018, ont été mis en paiements en juillet 2018

Rapprochement de la trésorerie de clôture et d'ouverture avec le bilan	30.06.2018	31.12.2017
Trésorerie et équivalents de trésorerie figurant à l'actif	43 695	44 082
Emprunts à court terme (concours bancaires courants)	(3)	(3)
<b>Soit trésorerie nette présente dans le tableau des flux de trésorerie</b>	<b>43 692</b>	<b>44 079</b>

### IV - Variation des capitaux propres consolidés

### V - Annexe aux comptes consolidés

### VI - Rapport d'activité

### VII - Rapport des Commissaires aux Comptes

**Etat des variations des capitaux propres consolidés**

(en milliers d'euros)	Capital	Réserves liées au capital	Réserves et résultat consolidés	Ecart actuariels	Capitaux propres part du groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres totaux
<b>Capitaux propres au 31 décembre 2016 en normes IFRS</b>	<b>3 355</b>	<b>9 558</b>	<b>49 789</b>	<b>(219)</b>	<b>62 484</b>	<b>0</b>	<b>62 484</b>
Opérations sur capital et affectation du résultat en réserves							
Opérations sur titres autodétenus			697		697		697
Attribution d'actions gratuite -IFRS 2			(726)	2	2		2
Ecart actuariels nets d'impôts différés sur les engagements de retraite *			3 986		(726)		(726)
Dividendes					3 986		3 986
Résultat global total de la période			<b>53 746</b>	<b>(217)</b>	<b>66 443</b>	<b>-</b>	<b>66 443</b>
<b>Capitaux propres au 31 décembre 2017 en normes IFRS</b>	<b>3 355</b>	<b>9 558</b>	<b>53 746</b>	<b>(217)</b>	<b>66 443</b>	<b>-</b>	<b>66 443</b>
Opérations sur capital et affectation du résultat en réserves							
Opérations sur titres autodétenus			404		404		404
Attribution d'actions gratuite -IFRS 2				21	21		21
Ecart actuariels nets d'impôts différés sur les engagements de retraite			(738)		(738)		(738)
Dividendes			(278)		(278)		(278)
Résultat global total de la période			<b>53 134</b>	<b>(196)</b>	<b>65 852</b>	<b>-</b>	<b>65 852</b>
<b>Capitaux propres au 30 juin 2017 en normes IFRS</b>	<b>3 355</b>	<b>9 558</b>	<b>53 134</b>	<b>(196)</b>	<b>65 852</b>	<b>-</b>	<b>65 852</b>

\* dont 19 K€ en raison du changement de taux d'impôt retenu pour le calcul des impôts différés

**ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES  
AU 30 JUIN 2018**

---

La présente annexe fait partie intégrante des comptes consolidés intermédiaires au 30 juin 2018.

**FAITS CARACTERISTIQUES DU SEMESTRE**

- **Attribution d'actions gratuites**

Au cours du premier semestre 2017, 52 746 actions gratuites avaient été attribuées à 33 salariés du groupe dans le cadre de l'autorisation donnée par l'Assemblée Générale Mixte du 21 juin 2016. Ces actions ont été définitivement acquises par les bénéficiaires au cours du premier semestre 2018 et devront être conservées pendant une durée minimale de cinq ans à compter de leur date d'acquisition.

En application de la norme IFRS 2, une charge de 0,5 M€ a été comptabilisée au cours du premier semestre 2018.

**PRINCIPES DE CONSOLIDATION**

- **Principes d'arrêté et de consolidation**

Sauf indication contraire, les montants contenus dans cette annexe sont exprimés en milliers d'euros.

Les états financiers intermédiaires résumés au 30 juin 2018 du groupe SABETON ont été préparés conformément à la norme IAS 34. Ils n'incluent donc pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour l'établissement des états financiers annuels. Ils doivent être lus en relation avec les états financiers consolidés au 31 décembre 2017 établis conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne et aux normes publiées par l'IASB.

Aucune norme publiée, mais d'application non obligatoire au 1<sup>er</sup> janvier 2018, n'est appliquée par anticipation et aucun impact significatif n'est anticipé du fait de ces normes, y compris de la norme IFRS 16.

Les méthodes comptables appliquées sont identiques à celles appliquées dans les états financiers annuels au 31 décembre 2017, à l'exception de la première application des normes IFRS 15 et IFRS 9. La première application de ces normes n'a aucun impact significatif sur les comptes semestriels du groupe.

Malgré le résultat déficitaire de 315 K€ de l'UGT Agroalimentaire au titre du premier semestre 2018, les perspectives sont satisfaisantes pour l'année en cours et les années à venir. Il n'existe pas d'indice de perte de valeur remettant en cause la valeur d'utilité de cette UGT au 30 juin 2018.

- **Périmètre de consolidation**

Le périmètre de consolidation n'a connu aucune évolution comparativement au 31 décembre 2017.

### **EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2018**

Néant

### **NOTES SUR LE BILAN**

#### **Immobilisations corporelles**

	<b>31.12.2017</b>	<b>Acquisition / dotation</b>	<b>Cession / reprise</b>	<b>Transfert de compte</b>	<b>30.06.2018</b>
<b>VALEURS BRUTES</b>					
Terrains (crédit-bail)	124				124
Autres terrains	1 622				1 622
Constructions (crédit-bail)	2 391				2 391
Autres constructions	35 336				35 336
Inst tech., matériel et outillage (crédit-bail)	876				876
Inst tech., matériel et outillage	33 889	147		780	34 816
Autres	14 292	648	20		14 920
Immobilisations en cours	4 975	3 481		(505)	7 951
Avances et acomptes	606	248		(275)	579
<b>TOTAL</b>	<b>94 111</b>	<b>4 524</b>	<b>20</b>	<b>-</b>	<b>98 615</b>
<b>AMORTISSEMENTS</b>					
Terrains	(33)	(1)			(34)
Constructions (crédit-bail)	(1 721)	(25)			(1 746)
Autres constructions	(16 004)	(871)			(16 875)
Inst tech., matériel et outillage (crédit-bail)	(876)				(876)
Inst tech., matériel et outillage	(26 677)	(1 002)			(27 679)
Autres	(6 901)	(721)	(20)		(7 602)
<b>TOTAL</b>	<b>(52 212)</b>	<b>(2 620)</b>	<b>(20)</b>	<b>-</b>	<b>(54 812)</b>
<b>MONTANT NET</b>	<b>41 899</b>	<b>1 904</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>43 803</b>

Les investissements réalisés concernent principalement l'UGT Agroalimentaire.

## Clients et comptes rattachés

Au cours du premier semestre 2018, aucun client n'a réalisé un chiffre d'affaires supérieur à 10 % du chiffre d'affaires total consolidé, hors le chiffre d'affaires réalisé en marque distributeur.

## Suivi des provisions

Le détail de la variation du poste provisions se présente ainsi :

	31.12.2017	Dotation	Reprise utilisée	Ecart actuariels	30.06.2018
Provision pour indemnités de départ à la retraite <sup>(1)</sup>	1 434	61		(29)	1 466
Autres provisions	8	13			21
<b>TOTAL</b>	<b>1 442</b>	<b>74</b>	-	<b>(29)</b>	<b>1 487</b>

<sup>(1)</sup> Dont 61 K€ comptabilisés au compte de résultat dans les dotations aux provisions et 29 K€ comptabilisés en diminution des réserves consolidées en « autres éléments du résultat global »

## NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

### Chiffre d'affaires

	30.06.2018	30.06.2017
Production vente de biens	36 290	34 746
Production vente de services	122	107
<b>TOTAL</b>	<b>36 412</b>	<b>34 853</b>

### Coût de l'endettement financier net

	30.06.2018	30.06.2017
Produits nets sur cession de VMP	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	262	255
<b>Total produits et équivalents de trésorerie</b>	<b>262</b>	<b>255</b>
Intérêts et charges assimilés	(114)	(81)
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>148</b>	<b>174</b>

## **INFORMATION SECTORIELLE**

### **Définition des secteurs opérationnels**

Les secteurs retenus pour la présentation de l'information sectorielle reprennent les principales activités exercées par les entités économiques composant le groupe SABETON, à savoir : l'agroalimentaire pour les sociétés SAINT JEAN, SAINT JEAN BOUTIQUE, SAS DU ROYANS, SCI BEMOL, SCI LES DODOUX et SCI J2FD et la gestion de patrimoine pour les sociétés SABETON et CIE AGRICOLE DE LA CRAU.

Les sociétés PARNY et RESTAURANT LA PERONNE ont été classées dans la colonne « Autres ».

### **Résultat Sectoriel**

<b>AU 30 JUIN 2018</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>INTER SECTEUR</b>	<b>AUTRES</b>	<b>TOTAL</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>36 411</b>	<b>70</b>	<b>(70)</b>	<b>-</b>	<b>36 411</b>
Autres produits de l'activité	-	31	(31)	-	-
Achats consommés	(15 742)				(15 742)
Charges de personnel	(9 695)	(396)			(10 091)
Charges externes	(7 435)	(173)	70	(6)	(7 544)
Impôts et taxes	(1 049)	(16)			(1 065)
Dotation aux amortissements	(2 700)	(17)			(2 716)
Dotation aux provisions	(110)	(25)			(135)
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	93				93
Autres produits et charges	91	(30)			61
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>(135)</b>	<b>(556)</b>	<b>(31)</b>	<b>(6)</b>	<b>(728)</b>
Autres produits et charges opérationnels		5		4	9
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>(135)</b>	<b>(551)</b>	<b>(31)</b>	<b>(2)</b>	<b>(719)</b>
<b>COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	<b>(145)</b>	<b>263</b>	<b>31</b>	<b>(1)</b>	<b>148</b>
Autres produits et charges financiers		(13)	16	3	6
Charge d'impôts	(34)	322			288
<b>RESULTAT NET</b>	<b>(315)</b>	<b>21</b>	<b>16</b>	<b>-</b>	<b>(278)</b>

<b>AU 30 JUI 2017</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>INTER SECTEUR</b>	<b>AUTRES</b>	<b>TOTAL</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>34 842</b>	<b>80</b>	<b>(69)</b>	<b>-</b>	<b>34 853</b>
Autres produits de l'activité					
Achats consommés	(14 439)				(14 439)
Charges de personnel	(8 871)	(631)			(9 502)
Charges externes	(7 568)	(191)	69	(5)	(7 695)
Impôts et taxes	(759)	(50)			(808)
Dotation aux amortissements	(2 646)	(44)			(2 690)
Dotation aux provisions	(133)	(6)			(139)
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	154				154
Autres produits et charges	117	3			120
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>696</b>	<b>(839)</b>	<b>-</b>	<b>(5)</b>	<b>(148)</b>
Autres produits et charges opérationnels	4	3 040			3 044
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>700</b>	<b>2 201</b>	<b>-</b>	<b>(5)</b>	<b>2 896</b>
<b>COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	<b>(92)</b>	<b>266</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>174</b>
Autres produits et charges financiers		(17)	17		
Charge d'impôts	(104)	(388)			(492)
<b>RESULTAT NET</b>	<b>505</b>	<b>2 061</b>	<b>17</b>	<b>(5)</b>	<b>2 578</b>

## Bilan Sectoriel

<b>ACTIF AU 30 JUIN 2018</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>INTER SECTEUR</b>	<b>AUTRES</b>	<b>TOTAL</b>
Ecart d'acquisition	5 617	313			5 931
Autres immobilisations incorporelles	423				423
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	43 312	409		81	43 803
Actifs financiers disponibles à la vente					-
Autres actifs non-courants		28 395	(28 387)	(1)	8
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>49 353</b>	<b>29 118</b>	<b>(28 387)</b>	<b>80</b>	<b>50 164</b>
Stocks et en-cours	5 383				5 383
Clients et comptes rattachés	8 032	1	(1)		8 032
Autres actifs courants	2 801	1 185	(354)	18	3 650
Actifs d'impôts courants		459			459
Trésorerie et équivalents de trésorerie	5 688	37 936		72	43 695
Actifs non courants destinés à être cédés					-
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>21 904</b>	<b>39 581</b>	<b>(355)</b>	<b>90</b>	<b>61 219</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>71 256</b>	<b>68 699</b>	<b>(28 742)</b>	<b>170</b>	<b>111 383</b>

<b>PASSIF AU 30 JUIN 2018</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>INTER SECTEUR</b>	<b>AUTRES</b>	<b>TOTAL</b>
Capital émis		3 356			3 356
Autres réserves	21 437	63 881	(22 548)	4	62 774
Résultat de l'exercice	(311)	21	16	(3)	(278)
Intérêts minoritaires					
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>21 126</b>	<b>67 258</b>	<b>(22 532)</b>		<b>65 852</b>
Emprunts et dettes financières à long terme	25 239	320	(6 209)	101	19 451
Passif d'impôts non courants	1 077	(178)	1		900
Provisions à long terme	1 393	95			1 488
Passifs non courants	558				558
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>28 268</b>	<b>236</b>	<b>(6 208)</b>	<b>101</b>	<b>22 397</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	9 275	113	(1)	69	9 456
Emprunts à court terme	3				3
Partie courante des emprunts et des dettes financières à LT	5 851				5 851
Passifs d'impôts courants					-
Autres passifs courants	6 733	1 091			7 824
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>21 862</b>	<b>1 205</b>	<b>(1)</b>	<b>69</b>	<b>23 134</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>71 256</b>	<b>68 699</b>	<b>(28 742)</b>	<b>170</b>	<b>111 383</b>

<b>ACTIF AU 31 DECEMBRE 2017</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>INTER SECTEUR</b>	<b>AUTRES</b>	<b>TOTAL</b>
Ecart d'acquisition	5 618	313			5 931
Autres immobilisations incorporelles	440	1			440
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	41 473	426			41 899
Actifs financiers disponibles à la vente					
Autres actifs non-courants	5	27 074	(27 063)	(4)	12
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>47 536</b>	<b>27 813</b>	<b>(27 063)</b>	<b>(4)</b>	<b>48 282</b>
Stocks et en-cours	4 167				4 167
Clients et comptes rattachés	8 568	2			8 570
Autres actifs courants	4 642	1 140	(1 353)	1	4 430
Actifs d'impôts courants					-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	3 146	40 923		14	44 082
Actifs non courants destinés à être cédés					
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>20 522</b>	<b>42 065</b>	<b>(1 353)</b>	<b>15</b>	<b>61 249</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>68 058</b>	<b>69 878</b>	<b>(28 415)</b>	<b>11</b>	<b>109 531</b>

<b>PASSIF AU 31 DECEMBRE 2017</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>INTER SECTEUR</b>	<b>AUTRES</b>	<b>TOTAL</b>
Capital émis		3 356			3 356
Autres réserves	19 665	62 006	(22 580)	10	59 102
Résultat de l'exercice	1 370	2 591	31	(6)	3 986
Intérêts minoritaires					
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>21 035</b>	<b>67 953</b>	<b>(22 548)</b>	<b>4</b>	<b>66 443</b>
Emprunts et dettes financières à long terme	22 751	1 353	(5 868)		18 236
Passif d'impôts non courants	1 168	(32)	1		1 136
Provisions à long terme	1 371	71			1 442
Passifs non courants	598				598
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>25 888</b>	<b>1 391</b>	<b>(5 867)</b>	<b>-</b>	<b>21 412</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	9 255	149		7	9 411
Emprunts à court terme	3				3
Partie courante des emprunts et des dettes financières à LT	6 458				6 458
Passifs d'impôts courants		66			66
Autres passifs courants	5 418	319			5 737
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>21 134</b>	<b>534</b>	<b>-</b>	<b>7</b>	<b>21 676</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>68 058</b>	<b>69 878</b>	<b>(28 415)</b>	<b>11</b>	<b>109 531</b>

## **EVOLUTION DES ENGAGEMENTS SUR LE PREMIER SEMESTRE 2018**

Il n'y a aucun nouvel engagement par rapport au 31 décembre 2017.

## **VI – RAPPORT D'ACTIVITE**

Les comptes consolidés au 30 juin 2018 font ressortir une perte de 278 K€ revenant intégralement au groupe à comparer à un bénéfice part du groupe de 2 578 K€ au 30 juin 2017.

La trésorerie du groupe, qui figure au bilan consolidé au 30 juin 2018 pour 43,7 M€, est essentiellement placée en dépôts à terme.

Il n'y a pas de risques nouveaux par rapport aux principaux risques décrits dans le rapport de gestion de l'exercice 2017.

### **Perspectives :**

La société SAINT JEAN :

- terminera l'agrandissement du site de Frans avec la livraison de nouveaux bureaux et vestiaires, la poursuite de l'automatisation de ce site et la rénovation de diverses salles de production,
- poursuivra ses études pour préparer le développement des capacités industrielles du site de Romans sur Isère,
- investira dans le développement de sa marque grand public SAINT JEAN en terminant le déploiement de sa nouvelle identité sur l'ensemble des packagings, tout en continuant ses investissements publicitaires afin d'augmenter la notoriété de la marque,
- augmentera ses efforts commerciaux au niveau de l'activité restauration,
- continuera à consentir des efforts particuliers sur la digitalisation des services proposés par la société.

La CIE AGRICOLE DE LA CRAU poursuivra ses démarches en vue de la cession du solde des terrains lui appartenant sur le domaine de la Peronne.

Plus généralement, la société recherchera des acquisitions dans le secteur agroalimentaire.

## **VII – RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2018**

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code Monétaire et Financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société SABETON, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2018, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

## **I - Conclusion sur les comptes**

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Principes d'arrêté et de consolidation » de l'annexe aux comptes consolidés intermédiaires qui expose les impacts des changements de méthodes comptables liés à l'application au 1<sup>er</sup> janvier 2018 des normes IFRS 15 « Produits des activités ordinaires provenant des contrats conclus avec des clients » et « IFRS 9 Instruments Financiers ».

## **II - Vérification spécifique**

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés condensés résumés.

Fait à Lyon et à Villeurbanne, le 27 juillet 2018

Les Commissaires aux Comptes

VISALYS AUDIT  
Frédéric VELOZZO

MAZARS  
Paul-Armel JUNNE

# S A B E T O N

S.A. à Conseil d'Administration  
Capital de 3.355.677 euros – 958 505 729 RCS LYON

## **Déclaration de la personne physique responsable du rapport financier semestriel**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des évènements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restant de l'exercice.

Claude GROS  
Président

Siège social – B.P. 101 – 59 Chemin du Moulin Carron – 69573 DARDILLY Cedex  
Tél : 04 72 52 22 00 – Télécopie : 04 78 66 04 38  
e-mail : [sabeton@sabeton.fr](mailto:sabeton@sabeton.fr)  
Site : [www.sabeton.fr](http://www.sabeton.fr)